
Nr. 73961
28 december

2017

Aanvullend mandaat Staatsbosbeheer Zuid-Holland 2018

Besluit houdende aanvullende verlening van mandaat, volmacht en machtiging

De directeur Staatsbosbeheer,

Gezien:
– de Mandaatregeling Staatsbosbeheer 2018

Overwegende:
– dat ingevolge artikel 13 lid 3 van de Wet verzelfstandiging Staatsbosbeheer van 11 september 1997 

(Stbl. 1997, 514) Staatsbosbeheer in en buiten rechte wordt vertegenwoordigd door de directeur;
– dat de directeur derhalve als zodanig bevoegd is om besluiten te nemen en voor of namens 

Staatsbosbeheer privaatrechtelijke rechtshandelingen of andere handelingen te verrichten;
– dat het wenselijk is om nader aan te duiden functionarissen bij Staatsbosbeheer de bevoegdheid 

te verlenen om namens de directeur Staatsbosbeheer in bepaalde aangelegenheden besluiten te 
nemen, privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten of andere handelingen te verrichten;

– dat dit in de Mandaatregeling Staatsbosbeheer 2018 is geregeld;
– dat de bedoelde Mandaatregeling aanvulling behoeft in verband met het organisatieplan ‘Integra-

tie taken en mensen van de Groenservice Zuid-Holland naar Staatsbosbeheer’, waardoor vanaf 
1 januari 2017 de organisatie van de provinciale eenheid Zuid-Holland tijdelijk is aangepast en de 
functie van provinciehoofd Staatsbosbeheer in de provincie Zuid-Holland wordt ingevuld door 
twee functionarissen met de functies ‘manager uitvoering’ respectievelijk ‘manager bestuurlijke 
samenwerking’;

Besluit:

Artikel 1 

De manager uitvoering en manager bestuurlijke samenwerking, aangesteld bij Staatsbosbeheer in de 
provincie Zuid-Holland, hebben dezelfde bevoegdheden als de bevoegdheden die in de Mandaatrege-
ling Staatsbosbeheer 2018 zijn toegekend aan de provinciehoofden, waarbij de Mandaatregeling 
Staatsbosbeheer 2018 verder van overeenkomstige toepassing is.

Artikel 2 

Artikel 3.2 van de Mandaatregeling Staatsbosbeheer 2018, dat bepaalt dat de in die regeling verleende 
bevoegdheden beperkt zijn tot de terreinen die zijn gelegen in-, en zaken en aangelegenheden die 
betrekking hebben op de organisatorische eenheid waaraan de betreffende functionaris leiding geeft 
of waarvoor de betreffende functionaris werkzaam is, brengt mee dat de met dit aanvullende mandaat 
verleende bevoegdheden beperkt zijn tot aangelegenheden van de teams waaraan zij leidinggeven.

Artikel 3 

1. Dit mandaatbesluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2018 en eindigt op de datum 
waarop de Mandaatregeling Staatsbosbeheer 2018 wordt ingetrokken.

2. Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant.

Amersfoort, 12 december 2017

S. Thijsen,
directeur Staatsbosbeheer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 73961 28 december 2017


	Aanvullend mandaat Staatsbosbeheer Zuid-Holland 2018 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


